
 
 
 

                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                                 IL FUNZIONARIO P.O.                     IL PRESIDENTE 
   Emo Bianchi                                           Edy Bandinelli                               Andrea Ceccarelli 

 
DELIBERAZIONE 

 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 
mozioni e proposte 

 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni 
consultive 

 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi 
dell’art.50  dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 
REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE 

ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00 
 

Il Dirigente del Quartiere 3 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
AZIZ FUAD ALI X  
BOSI LORENZO  X 
CALI' MATTEO  X 
CASATI MIRELLA X  
CECCARELLI ANDREA X  
DEI ALESSANDRO X  
ESPOSITO ALFREDO X  
GANDOLFO GIOVANNI X  
GIANI CRISTINA X  
LAI SARA  X 
LIBERATORI LUISA X  
MANGANI MASSIMO X  
MAZZONI ELENA X  
MORANDI ALESSANDRO X  
PAPUCCI MARIA GRAZIA X  
PECCI LUCIANO X  
POLI PAOLO X  
RICCI ENRICO X  
RIDOLFI LUCIANO X  
SCARSELLI ALESSANDRO X  
SIGNORINI MARIARITA X  
TOCCAFONDI NICOLA  X 

DESTINATARI: 
 
 Sindaco 
 Vice Sindaco, PUT, Mobilità   
 Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
 Assessore Urbanistica, Piano Strutturale 
 Assessore Attività produttive, Commercio e               
Turismo 
 Assessore Cultura, Musei, Mostre 
 Assessore Partecipazione e Rapporti con i   
Quartieri 
 Assessore Ambiente, Tutela degli Animali, Parchi e 
Verde Pubblico   
 Assessore Sport e Tempo libero 
 Assessore Patrimonio, Bilancio, Entrate , Beni e 
servizi, Affari generali e legali 
 Assessore Pubblica Istruzione e Giovani, EdA 
 Assessore Lavori Pubblici, Servizi tecnici, Casa         
Assessore alle politiche per l'accoglienza,  
E-Goverment, serv. Demografici, Rete Civica  
 Assessore Organizzazione, Piano Strategico, 
Innovazione, Finanziamenti comunitari, Politiche del 
Lavoro 
 Segreteria Quartiere 3 TRAMBUSTI MARINA  X 

ADUNANZA 30 Giugno 2008         PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI: 

 Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                           I Consiglieri: 
                                                                                                                  1)  P. Poli 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                   2)  L. Pecci 
Il Dirigente Dott. D. Branduzzi                                                           3)  A. Morandi 
 

DELIBERAZIONE N° 30019 / 08  
  
OGGETTO: mozione su“Bus-navette per collegamenti alle pubbliche strutture sanitarie”. 

 
 



 
 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

Vista la mozione presentata dal Gruppo di “F.I. verso il popolo delle libertà” 
del  Quartiere 3 relativa a “Bus-navette per collegamenti alle pubbliche strutture 
sanitarie”. 
 
         Visto l’art. 15 del Regolamento del Consiglio di Quartiere; 
 
         Visto l’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
         Visto l’art. 90 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale;   
 
          Preso atto dell’ampio dibattito fra tutti i gruppi politici presenti alla odierna 
seduta del C.d.Q 3  
 
                                                               DELIBERA 
 
- di approvare la seguente mozione  da inoltrare al Sindaco, all’ Assessore alla 
Sanità Graziano Cioni e al Direttore Generale della A.S.L Luigi Marroni:  
 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 3 
    

preso atto degli eventi che hanno portato alla chiusura del Presidio Sanitario di Via 
di Ripoli, ben oltre un anno fa; 
viste le recenti dichiarazioni dei Responsabili A.S.L. che indicano la fine del corrente 
anno quale data per la ripresa dell’erogazione dei servizi presso i locali affittati in Via 
G. P. Orsini (locali che necessitano di opere di adeguamento per l’uso a cui andranno 
incontro); 
considerato che la A.S.L. ha più volte comunicato di essere prossima alla riapertura 
del Presidio all’interno del territorio del Quartiere 3, senza che quanto promesso poi 
si verificasse; 
tenuto conto che, ad eccezione del servizio prelievi fornito dalla Misericordia di 
Badia a Ripoli in convenzione con la A.S.L., a tutt’oggi i residenti del Quartiere 3 
devono rivolgersi alle strutture pubbliche presenti negli altri quartieri o nei Comuni 
limitrofi per accedere alle visite specialistiche precedentemente effettuabili nel 
Presidio di Via di Ripoli; 
ritenendo necessario limitare il più possibile il prolungato disagio causato ai 
residenti del Quartiere 3, in particolar modo ad anziani e disabili; 
 

IMPEGNANO 
 
il Presidente del Quartiere 3 a farsi promotore presso l’Azienda Sanitaria Locale 
affinché istituisca un servizio di bus-navette a richiesta (del tipo già in uso da ATAF 
per il centro commerciale “I Gigli”), totalmente gratuito, rivolto prevalentemente alle 
sopra citate categorie, che trasporti gli utenti alle altre strutture pubbliche a cui sono  



 
 
 
costretti a rivolgersi, in attesa dell’apertura del nuovo Presidio Sanitario in Via G. P. 
Orsini.   
  

 
 

VOTAZIONE:     Presenti 18    -    Votanti  18   -   Favorevoli  18   
 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’ UNANIMITA’ 
 
 
    Il Segretario                                                                                        Il Presidente  
Dott. D. Branduzzi                                                                                    A.Ceccarelli     

 
 


